
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 октября 2023 года № 11/6 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово от 19 

апреля 2023 года № 05/8 «Об утверждении плана 

дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Северное Бутово 

города Москвы на 2023 год» 
 

  В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Северное Бутово 

города Москвы  Прокудина А.А. от 9 октября 2023 года № СБ-08-239/23, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Северное Бутово от 19 апреля 2023 года № 05/8 «Об утверждении плана 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района 

Северное Бутово города Москвы на 2023 год» изложив приложение к решению в 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города 

Москвы в течение трех рабочих дней со дня принятия. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального округа  

Северное Бутово         А.А. Курбатов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 11 октября 2023 года № 11/6 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 19 апреля 2023 года № 05/8 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района 

Северное Бутово города Москвы на 2023 год за счет средств 2023 года 

 

 

№ 

п/п 
Адрес 

  
Виды и объемы запланированных 

работ 

Виды работ 
Нат. 

показатель 

Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ в 

руб. 

1 2   3 4 5 

1 Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе: 2 623 744,80 

1.1 
ремонт квартир находящихся в частной собственности (приватизированные) 

ветеранам, участникам ВОВ и инвалидам 
141 083,93 

1.1.1 ул.Ратная, д.12, к.1  ремонт квартиры 1 квартира 141 083,93 

1.2 
ремонт квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
2 482 660,87 

1.2.1 ул.Грина, д.18 ремонт квартиры 1 квартира 695 006,43 

1.2.2 ул.Грина, д.24 ремонт квартиры 1 квартира 1 787 654,44 

2 

Оказание  социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, а также 

оказание адресной материальной помощи льготным категориям граждан 

проживающих на территории муниципального округа  

700 000,00 

2.1 оказание  адресной материальной помощи льготным категориям граждан 700 000,00 

2.1.1 территория района 

оказание  адресной 

материальной помощи 

по мере 

поступления 

заявок 
заявления 700 000,00 

2.2 оказание  социально-бытовых услуг льготным категориям граждан 0,00 

2.2.1 территория района - - -  0,00 

3 Благоустройство территории общего пользования, в том числе: 2 874 256,02 



3.1 дворовые территории 2 874 256,02 

3.1.1 территория района 

Приобретение запаса 

малых архитектурных 

форм 

(информационных 

конструкций) с целью 

их замены  

62 шт. 2 874 256,02 

3.2 парки, скверы 0,00 

3.2.1 - - - - 0,00 

3.3 иные объекты благоустройства 0,00 

3.3.1 - - - - 0,00 

4 Капитальный ремонт, в том числе: 463 899,18 

4.1 многоквартирные дома 463 899,18 

4.1.1 
ул. Старокачаловская, дом 3, 

корпус 1,  
замена дверей 5 шт. 317 200,00 

4.1.2 ул. Грина дом 1 корпус 1 
замена дверей 

1 шт. 66 521,00 

4.1.3 территория района 

замена загрузочных 

клапанов для 

мусоропровода КЗМ-

600 

10 шт. 80 178,18 

4.2 нежилые помещения 0,00 

4.2.1 - - - - 0,00 

4.3 спортивные площадки 0,00 

4.3.1 - - - - 0,00 

5 Реализация дополнительных мероприятий, в том числе:  1 249 500,00 

5.1 
в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства 
1 249 500,00 

5.1.1 территория района  социально-значимые мероприятия 1 249 500,00 

5.2 приобретение и содержание имущества  0,00 

5.2.1 - - - - 0,00 

6 
Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с 

ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы: 
0,00 

6.1 - - - - 0,00 

ИТОГО: 7 911 400,00 

 


